DE C.V., inherente a las PARTIDAS IDENTIFICADAS CON LOS PROGRESIVOS 1,  

2,3 y4 del contrato,  con un plazo de ejecución a partir del 16 dieciséis de abril y hasta el mes 

de agosto del 2025 dos mil veinticinco, y bajo los montos siguientes: SUBTOTAL de 

$60,525,636.20 (sesenta millones quinientos veinticinco mil seiscientos treinta y seis pesos 

con 20/100 Moneda Nacional) más el IMPUESTO AL VALOR AGREGADO por $9,684,101.79 (nueve 

millones seiscientos ochenta y cuatro mil ciento un pesos 79/100 Moneda Nacional) lo que nos 

da un MONTO TOTAL a pagar de $70,209,737.99 (Setenta millones doscientos nueve mil 

CONVENIO MODIFICATORIO 
AL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
No. CEAJ-DG-DNL-LPN-CCC-03/2025-05/2025 

setecientos treinta y siete pesos 99/100 moneda nacional), esto como quedó establecido en

[...]

este contrato, mientras no señale, mediante escrito, otro distinto. 

II.- DECLARA "EL PROVEEDOR" QUE: 

11.1. Acredita la existencia legal de la sociedad mercantil denominada CONSULTORÍA Y 

DESARROLLO MUNICIPAL, S.A. DE C.V., con la Escritura Pública número 16,672 dieciséis mil 

seiscientos setenta y dos, Volumen Trigésimo Sexto, Tomo Segundo, de fecha 19 diecinueve de 

enero del año 2000 dos mil, en la Ciudad y Puerto de Acapulco Guerrero, pasada ante la fe del 

licenciado Manlio Favio Pano Mendoza, Notario Público número Dieciséis del Distrito de

[...]

bajo la inscripción ante el Registro Público de 

la Propiedad de Guerrero Chilpancingo, Guerrero, con el folio mercantil número 851 del dia 16 

dieciséis de marzo del año 2000 dos mil; siendo socios fundadores los CC. Saúl Medina Ortega 

y Josefina Romero Gómez. 

Con la Escritura Pública 2,658 dos mil seiscientos cincuenta y ocho, volumen XVIII, en la ciudad 

de Chilpancingo. Estado de Guerrero, de fecha 24 veinticuatro de mayo del año 2001 dos mil 

uno, pasada ante la fe del Licenciado Emilio Ignacio Ortiz Uribe, Notario Público número 2 dos, 

en el Distrito Judicial de los Bravo de dicha ciudad, se aprobó por unanimidad la separación de

[...]

Arciniega López y Arturo Guzmán Trejo, bajo la inscripción ante el Registro Público de la 

Propiedad de Guerrero Chilpancingo, Guerrero, con el folio mercantil número 851 del día 4 

cuatro de junio del año 2001 dos mil uno. 

Con la Escritura Pública número 27,656 veintisiete mil seiscientos cincuenta y seis, folio cero 

cuarenta, volumen número ochocientos ochenta y cuatro, en Tlalnepantla de Baz, en el Estado 

de México, de fecha 26 veintiséis de febrero del año 2019 dos mil diecinueve, pasada ante la fe 

del Licenciado Edgar Rodolfo Macedo Nuñez, Titular de la Notaría ciento cuarenta y dos, se

[...]

José Manuel Arciniega López, quedando registrada con 

la inscripción ante el Registro Público de Comercio del Chilpancingo, Guerrero, con el folio 

mercantil número 851 del día 26 veintiséis de febrero del año 2019 dos mil diecinueve. 

\\( 

Con el Testimonio de la Escritura Pública número 28,619 veintiocho mil seiscientos diecinueve, 

folio cero sesenta y seis, volumen novecientos diecisiete, en Tlalnepantla de Baz, en el Estado 

de México, de fecha 12 doce de agosto del año 2019 dos mil diecinueve, pasada ante la fe del 

'SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PRESTACIÓN DE SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN INTEGRAL DE SISTEMAS DE CAPTACIÓN, SEPARACIÓN.

[...]

expedida por el Instituto Nacional Electoral número IDMEX2106700011«0940082853733, que 

acredita su carácter de Apoderada General de la persona moral denominada CONSULTORÍA Y 

DESARROLLO MUNICIPAL, S.A. DE C.V., mediante testimonio del instrumento público número 

30,205 treinta mil doscientos cinco, volumen novecientos sesenta y ocho, folio cero cero uno, 

de fecha 15 quince de junio del año 2020 dos mil veinte, pasada ante la fe del Licenciado Edgar 

Rodolfo Macedo Nuñez, Titular de la Notaria ciento cuarenta y dos, registrada ante el Registro